
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis” San Cataldo 
Viale dei Platani, s.n.c. – 93017 San Cataldo(CL) 

Tel. 0934-571232 - fax 0934/589289 
http://www.primocircolosancataldo.edu.it 

E-mail: clee02400v@istruzione.it    pec clee02400v@pec.istruzione.it 

 

                                                     

 

                                                          Al sito web dell’Istituto 

Sezione Amministrazione trasparente 

PROVVEDIMENTI DIRIGENTI 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa. CUP H31I23001970006 

Titolo progetto DA CONOSCENZE A COMPETENZE: ITALIANO, 

MATEMATIMATICA E INGLESE 

codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-375 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la 

situazione finanziaria alla data odierna; 

D.D. "E. De Amicis" San Cataldo - Prot. N. 0001282/2024 del 08/02/2024 - In Uscita

http://www.primocircolosancataldo.it/
mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO L’Avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –c.d. 
“Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola”2014-2020; 

 

VISTE “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 

09/10/2020e s.m.i); 

 

VISTA Delibera di adesione alle linee generali del PON Scuola, del Collegio 

dei docenti del 12/12/2023, verbale n. 5, prot. 11342 del 20.12.2023; 

VISTA la delibera n. 2/2023 del Consiglio di circolo di cui al verbale n. 1 del 

06.12.2024, prot. 11082 del 13.12.2023; 

 

VISTO il Manuale operativo di gestione (MOG);  

 

VISTI I manuali operativi GPU e SIF; 

 

VISTE Le note prot. n. AOODGEFID/11805 del 13.10.2016 e prot. n. 

AOODGEFID/3131 del 16.03.2017 riguardanti gli obblighi di 

informazione; 

 

VISTA La nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05.02.2024; 

 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del progetto di cui all’Avviso prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 –c.d. “Agenda SUD”, nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola”2014-2020 

 

IMPORTO DEL PROGETTO 

L’importo complessivo del progetto è €. € 69.898,80 come indicato 

nella tabella seguente: 

 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 



 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-
2024-375 

€ 69.898,80 

 
 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

Matematica viva livello 
avanzato 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

Matematica viva livello 
base 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

Teatro Vivo € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

CHILDREN AT WORK € 9.955,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

Costruire libri 
multimediali livello base 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

Costruire  libri 
multimediali livello 
avanzato 

€ 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

CHILDREN AT WORK - 
plesso Cattaneo 

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

Dal libro al film: parole in 
movimento 

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

Diamo voce al silenzio: 
introduzione alla LIS 

€ 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-375 

insegnare la matematica 
con la robotica educativa 

€ 4.873,80 



 

 

 

 
 

 

CONTABILITÀ E ACQUISIZIONE NEL PROGRAMMA ANNUALE 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), sarà essere iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 
3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” 
- Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).  

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.primocircolosancataldo.edu.it – 
amministrazione trasparente – provvedimenti dirigenti. 

 

San Cataldo, 08.02.2024 

 

Il Dirigente scolastico 

Rossana Maria Cristina D’Orsi 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it/

		2024-02-09T08:36:01+0000
	D' ORSI ROSSANA MARIA CRISTINA




